Amtsblatt für die Stadt Delmenhorst



2023 Delmenhorst, 21. April 2023 Nr. 13

Stadt Delmenhorst

Gremiensitzung der Stadt Delmenhorst: Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr am 25.04.2023 Seite 1

Gremiensitzung der Stadt Delmenhorst: Sitzung des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten und öffentliche Sicherheit am 26.04.2023 Seite 2

Stadt Delmenhorst

Bekanntmachung der Stadt Delmenhorst vom 13.04.2023: Am Dienstag, 25.04.2023, findet die nächste Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr statt.

Sitzungsort: Markthalle (Präsenzsitzung), Rathausplatz

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil (Beginn: 17:00 Uhr)

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung für den öffentlichen Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Genehmigung der Protokolle
- 5.1 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr am 20.09.2022
- 5.2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr am 11.10.2022
- 5.3 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr am 19.01.2023
- 5.4 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Planen, Bauen und Verkehr am 28.02.2023
- 6 Sachstandsbericht Umsetzung Projekte und Maßnahmen
- Öffentliche Auslegung des vorläufigen Endberichtes zur Fortschreibung des Einzelhandelskonzeptes der Stadt Delmenhorst 22/50S/010/BV-V
- 8 Sachstandsdarstellung zum Rückbau Lange Straße 91 (ehemaliges Karstadt/ Hertie-Kaufhaus)

23/51/004/MV-A

- 9 Beantwortung von Anfragen an die Verwaltung
- 10 Berichte der Verwaltung

In Vertretung

Bianca Urban

Stadtbaurätin

•

Stadt Delmenhorst

Bekanntmachung der Stadt Delmenhorst vom 11.04.2023: Am Mittwoch, 26.04.2023, findet die nächste Sitzung des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten und öffentliche Sitzung statt.

Sitzungsort: Markthalle (Präsenzsitzung), Rathausplatz

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil (Beginn: 17:00 Uhr)

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung für den öffentlichen Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Bürgerangelegenheiten und öffentliche Sicherheit am 01.12.2022
- 6 Vereinbarung mit den Kostenträgern über die Entgelte und Leistungendes Rettungsdienstes 2023 23/10/001/BV-R
- 7 Entgeltordnung über die Entgelte für Leistungen des Rettungsdienstes für Selbstzahler und Privatversicherte der Stadt Delmenhorst 2023 23/10/003/BV-R
- 8 Feuerwehrbedarfsplan der Stadt Delmenhorst Fortschreibung

23/10/002/BV-R

9 Verschiedenes

Petra Gerlach Oberbürgermeisterin

Herausgeber

Stadt Delmenhorst - Rathausplatz 1 - 27749 Delmenhorst Fachdienst Recht Mail: recht@delmenhorst.de - Fon: 04221-991174 - Fax: 04221-992034

Erscheinungsweise:

Das **Amtsblatt für die Stadt Delmenhorst** ist ein elektronisches amtliches Verkündungsblatt, das ausschließlich im Internet unter der Adresse www.delmenhorst.de bereitgestellt wird. Das Datum der jeweiligen Ausgabe ist identisch mit der Bereitstellung im Internet.

Delmenhorst, den 21.04.2023 - elektronisch signiert -K. Koehler Stadt Delmenhorst Fachdienst Recht